2

Сельский Совет депутатов муниципального образования
«Бельтирское  сельское поселение»
(одиннадцатая очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

от «02» марта 2020 г.                                                                                 № 11-2
с. Новый Бельтир

О внесении изменений   в решение сельского Совета
 депутатов МО Бельтирское сельское поселение
 от 25.02.2016 г. №23-3 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе муниципального
 образования Бельтирское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и п.5 ч.1, ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ (ред. от 03.08.2018г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский совет депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение.

 РЕШИЛ:
1. В Положение о бюджетном процессе МО «Бельтирское сельское поселение» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании статьи 5 после слов «Бюджетные» дополнить словом «полномочия».
1.2. Пункт 12 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«12. Принятое Советом депутатов МО Бельтирского сельского поселения Решение о бюджете Бельтирского сельского поселения подлежит опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном Уставом Бельтирского сельского поселения».
1.3. В части 6 статьи 23 исключить слова «Положение о республиканском бюджете».
  1.4   Части 2,3 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«2. Размер резервного фонда Бельтирской сельской администрации устанавливается Решением о бюджете Бельтирского сельского поселения и не может превышать 3 процента утвержденного решением общего объема расходов.
[bookmark: dst4463]3.Средства резервных фондов Бельтирской сельской администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций».
        1.5. абзац 8 статьи 10 изложить в следующей редакции: верхний предел   муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

2. Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий на стендах, размещенных в помещения Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная,2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения принятия.

	Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                       А.Л.Таханов

Председатель сельского Совета
депутатов Бельтирского сельского
	поселения                                                                                             А.И.Енчинов